
Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia - Prot. N. 0000717 del 08-02-2024 in interno



TTORE 
. Guella) 

IL D 
(Do 

VISTA  

VISTO 

VISTO 

VISTO 

la delibera n. 21 del 30/10/ 2019 con la quale il Commissario Straordinario ha provveduto alla 
approvazione del Regolamento relativo alla disciplina attuativa dell'art. 11 della LR 
5/2011 e dell'art, 17 del Decreto presidenziale 21 giugno 2012 n. 52 e ss.mm.ii., recante 
disposizioni in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance degli Enti di cui 
all'art.1 della legge regionale 15 magio 2000 n, 10 ed in particolare l'art. 7 che prevede la 
Costituzione dell'Organismo Indipendente di valutazione (OIV) dell'ISZSicilia, in forma 
Monocratica; 

H Decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016 (GU n. 14 del 18.01.2017) il quale ha stabilito, 
tra l'altro, la procedura di nomina dell'OIV e istituito presso il Dipartimento della Funzione 
Pubblica l'Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della 
Performance, e, le successive Delibere i Giunta del governo regionale n. 11 del 3/01/2019 e n. 86 
del 13/03/2019 e successi atti procedimentali di pertinenza; 

Art. 7, comma 1 del predetto DPCM il quale prevede che i componenti  dell'  OIV siano 
nominati tra gli iscritti da almeno 6 mesi nell'elenco nazionale dall'organo di indirizzo 
politico-amministrativo di ciascuna amministrazione; 

altresi il comma 5 del medesimo art. 7 che prescrive che le amministrazioni pubblichino 
nell'apposita sezione del portale delle Performance gli avvisi di selezione comparativa e 
relativi esiti; 

VISTO 	 lo schema dell'avviso pubblico di procedura comparativa per la nomina dell'OIV dell'Istituto 
in forma monocratica, che fa parte integrante del presente decreto; 

RITENUTO 	di dover procedere all'avvio della procedura di selezione comparativa dell'OIV dell'Istituto in 
composizione monocratica, emanando apposito avviso da pubblicare nella sezione del Portale 
delle Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica e nel sito istituzionale dell'Istituto; 

RITENUTO 	che l'Incarico avrà la durata di tre anni a decorrere dalla nomina e comporterà la 
valutazione dell'annualità 2024 e quelle relative agli anni di competenza del 
contratto e che il compenso annuo onnicomprensivo è fissato in euro 2.000,00; 

RITENUTO 	di dover approvare lo schema dell'avviso pubblico di procedura comparativa per la 
nomina dell'OIV dell'istituto in forma monocratica e la domanda di partecipazione alla selezione 
comparativa per l'affidamento dell'incarico di componente dell'organismo indipendente di 
valutazione in forma monocratica dell'ISZS; 

Considerato 	che erroneamente nell'avviso pubblico di procedura comparativa per la nomina dell'OIV 
dell'istituto in forma monocratica dell'ISZS è stata indicata la data di scadenza del 12/01/2024 ore 
12:00; 

DETERMINA 

• di riapprovare, per motivi esposti in premessa, "l'allegato A" avviso pubblico di procedura comparativa per la 
nomina dell'OIV dell'istituto in forma monocratica dell'ISZS; 

• di approvare, "l'allegato 1" domanda di partecipazione alla selezione comparativa per l'affidamento 
dell'incarico di componente dell'organismo indipendente di valutazione in forma monocratica dell'ISZS; 

• di procedere alla pubblicazione nell'apposita sezione del portale delle Performance gli avvisi dl selezione 
comparativa e i relativi esiti; 

• di procedere all'impegno di spesa complessivo per gli anni 2024-2025 e 2026 di E 12.000,00 sul  cap.  061 
"Compenso Organismo Indipendente di Valutazione, del bilancio di previsione ISZS per l'esercizio finanziario 
2024; 

• di porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel rispetto delle 
disposizioni in materia di tracciabilità a delle vigenti normative in materia di contratti della P.A. 

SI AITTES- *. 
Ifi 	' 

CONTABILE 
LIBERAMET ERMIN AZIONE 

RIA AL CAP ..... DEL BILANCIO 
,O,PER L'ANNO 



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
0
7
1
6
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
0
7
1
6
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
0
7
1
6
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
0
7
1
6
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
0
7
1
6
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o


	Page 1

